UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Tứ Kỳ, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và quỹ PCTT

 năm 2025 xã Tứ Kỳ

Kính gửi: Các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã Tứ Kỳ.

Thực hiện Kế hoạch về việc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và Quỹ

phòng chống thiên tai năm 2025 của UBND xã Tứ Kỳ; Căn cứ Thông báo Thuế

của Thuế cơ sở 12, Thành phố Hải Phòng.

Trong 02 ngày 13/9/2025-14/9/2025 UBND xã đã mở các bàn thu tại 20

thôn trên địa bàn xã. Tuy nhiên đến nay vẫn còn một số hộ chưa thực hiện nghĩa

vụ nộp thuế phi nông nghiệp và quỹ phòng chống thiên tai năm 2025.

Để hoàn thành việc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, quỹ phòng chống

thiên tai năm 2025 theo quy định. UBND xã Tứ Kỳ tiếp tục mở các bàn thu tại

các thôn trên địa bàn và đề nghị:

1. Đối tượng nộp thuế: Các hộ gia đình, cá nhân có đất ở, đất phi nông

nghiệp thuộc diện phải nộp trên địa bàn xã chưa thực hiện nghĩa vụ nộp thuế.

2. Mức thuế phải nộp: Căn cứ thông báo thuế do Thuế cơ sở 12, Thành

phố Hải Phòng (Đã được gửi đến từng hộ gia đình, cá nhân).

3. Thời gian nộp thuế: Từ 7h00 đến 17h00 từ ngày 20/9/2025-21/9/2025

(Riêng các thôn Vạn Tải, Trúc Văn, Mép, Sự, Quàn, Phúc Lâm, Cự Lộc

thời gian nộp từ 7h00 đến 17h00 ngày 21/9/2025)

4. Hình thức nộp thuế:

Nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp qua ứng dụng Etax mobile, ngân

hàng, ví điện tử hoặc Cổng dịch vụ công quốc gia.

Nộp Quỹ Phòng chống thiên tai trực tiếp tại các bàn thu.

5. Yêu cầu trưởng các thôn có trách nhiệm thông báo các hộ chưa thực hiện

nộp thuế đến nộp thuế đầy đủ và hướng dẫn các hộ gia đình thuộc đối tượng nộp

thuế nhưng chưa có tên trong sổ bộ đề nghị liên hệ Thuế cơ sở 12, Thành phố Hải

Phòng để được hướng dẫn thực hiện.

Đối với các hộ dân còn vướng mắc các nội dung về nộp thuế, trưởng các

thôn có trách nhiệm tổng hợp thông tin (thu thập bản photo Giấy chứng nhận

2

quyền sử dụng đất, căn cước công dân hoặc các giấy tờ chứng minh khác) gửi

phòng kinh tế và Thuế cơ sở 12, Thành phố Hải Phòng để được giải quyết.

* Lưu ý:

 Đề nghị các hộ gia đình, cá nhân thực hiện nộp thuế đúng thời hạn để tránh

phát sinh tiền chậm nộp (0.03%/ngày) và các hình thức xử lý vi phạm hành chính

khác.

Sau khi nộp, lưu giữ biên lai hoặc chứng từ điện tử để đối chiếu khi cần.

Đề nghị các ông bà khi đi chuẩn bị đầy đủ phần tiền của gia đình mình để

nộp Quỹ phòng chống thiên tai, phần tiền trong tài khoản để nộp thuế sử dụng đất

phi nông nghiệp năm 2025, các khoản nợ đọng thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

các năm trước và mang theo căn cước công dân; Điện thoại thông minh và nhớ

mật khẩu đăng nhập tài khoản định danh điện tử (VNeID).

UBND xã thông báo và đề nghị nhân dân trên địa bàn xã thực hiện tốt nghĩa

vụ nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và Quỹ phòng chống thiên tai năm 2025.

Nơi nhận:
-  Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các thôn.
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Ngọc Thành

		2025-09-19T17:28:04+0700
	Việt Nam
	Trương Ngọc Thành <truongngocthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-20T08:16:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-20T08:16:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-20T08:17:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!